
UCHWAŁA NR VII/38/2015
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Sulmierzycach”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379, poz. 1072), 
art. 6 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2011r., Nr 45, poz. 236) oraz 
art. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 
1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877) Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 maja 2015 roku samorządowy zakład budżetowy pod nazwą „Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Sulmierzycach”

§ 2. Samorządowemu zakładowi budżetowemu pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Sulmierzycach 
nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński

Id: 3EC0AD9C-BE2E-461F-858C-CB9C20280975. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/38/2015

Rady Gminy w Sulmierzycach

z dnia 30 marca 2015 r.

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W SULMIERZYCACH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Sulmierzycach, zwany dalej w skrócie Zakładem jest jednostką 
organizacyjną Gminy Sulmierzyce utworzoną w celu realizacji zadań własnych gminy o charakterze użyteczności 
publicznej. Jednostka działa w formie samorządowego zakładu budżetowego. Zakład nie posiada osobowości 
prawnej.

§ 2. Organem tworzącym Zakład jest Rada Gminy Sulmierzyce. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje 
Wójt Gminy Sulmierzyce.

§ 3. 1. Zakład Gospodarki komunalnej będzie używał nazwy „Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Sulmierzycach”.

2. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Sulmierzyce.

3. Zakład używa pieczęci podłużnej, zawierającej pełną nazwę i siedzibę Zakładu.

§ 4. Zakresem terytorialnego działania Zakładu jest Gmina Sulmierzyce.

Rozdział 2.
Przedmiot i zakres działania Zakładu

§ 5. Do zadań Zakładu należy wykonywanie zadań o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności gminy Sulmierzyce w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych. Do podstawowych zadań Zakładu należy w szczególności:

1) rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;

2) prowadzenie usług budowlano–remontowych, transportowo sprzętowych i instalacyjnych;

3) zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe odbiorców usług 
w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci oraz sprzedaż wody;

4) odprowadzanie ścieków i oczyszczanie ich na oczyszczalni ścieków;

5) prowadzenie kontroli jakości oczyszczonych ścieków;

6) eksploatacja, konserwacja i prowadzenie remontów istniejących ujęć wody, sieci wodociągowych, sieci 
kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków;

7) prowadzenie pogotowia wodociągowo–kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków – będących w eksploatacji Zakładu);

8) dokonywanie rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki oraz prowadzenie wymaganej dokumentacji 
w tym zakresie;

9) prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków;

10) sprzątanie w pasach dróg nawierzchni chodników, ścieżek rowerowych i nawierzchni parkingów będących 
w zarządzie gminy Sulmierzyce tj. usuwanie śmieci w postaci odpadów (np. papierów, opadłych liści, suchych 
gałęzi, odchodów zwierzęcych), piachu, porostów trawy, a w okresie zimowym śniegu i gołoledzi;

11) konserwacja i utrzymanie zasobów zieleni na terenie gminy – parki, skwery, boiska, pobocza dróg gminnych 
(koszenie trawy, pielęgnacja drzew i krzewów);

12) świadczenie usług transportowych, wykonywanie prac remontowo–budowlanych na rzecz Urzędu Gminy 
i innych jednostek organizacyjnych;

Id: 3EC0AD9C-BE2E-461F-858C-CB9C20280975. Podpisany Strona 1



13) wykonywanie remontów i rozbiórek obiektów budowlanych;

14) wykonywanie usług zleconych w zakresie robót ogólnobudowlanych, usług transportowych, techniki 
sanitarnej;

15) likwidacja dzikich wysypisk, gospodarowanie przejściowym wysypiskiem śmieci;

16) gospodarowanie i prowadzenie targowiska;

17) utrzymywanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;

18) zapewnienie dowozu uczniów do szkół na terenie gminy.

Rozdział 3.
Organizacja Zakładu

§ 6. Zakładem zarządza i reprezentuje go na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego działanie, Kierownik 
Zakładu, zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Sulmierzyce.

§ 7. 1. Kierownik Zakładu kieruje nim samodzielnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Statutem 
Zakładu i prawem miejscowym.

2. Kierownik Zakładu uprawniony jest do jednoosobowego składania oświadczeń woli, w tym w zakresie praw 
i obowiązków majątkowych Zakładu oraz do zaciągania zobowiązań w zakresie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Wójta Gminy Sulmierzyce.

§ 8. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i jest dla nich pracodawcą w rozumieniu 
przepisów Kodeksu pracy.

§ 9. 1. Do pracowników Zakładu stosuje się przepisy Ustawy o pracownikach samorządowych. 2. Szczegółową 
strukturę wewnętrzną Zakładu i podział czynności między stanowiska pracy określa Kierownik Zakładu 
w regulaminie organizacyjnym i przedkłada go do zatwierdzenia Wójtowi Gminy.

§ 10. Do zakresu obowiązków Kierownika Zakładu należy w szczególności:

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zakładu i kierowanie jego działalnością;

2) opracowywanie oraz realizacja planów finansowych;

3) dysponowanie środkami finansowymi Zakładu w zakresie otrzymanego pełnomocnictwa;

4) kontrola wewnętrzna;

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie funkcji pracodawcy w stosunku do pracowników 
Zakładu;

6) reprezentowanie Zakładu na zewnątrz;

7) wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji i regulaminów.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Zakładu

§ 11. 1 Kierownik Zakładu jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej Zakładu.

2. Główny Księgowy Zakładu ponosi odpowiedzialność w zakresie powierzonym pisemnie przez Kierownika.

§ 12. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 
dotyczącymi zakładu budżetowego i innymi powszechnie obowiązującymi przepisami.

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, obejmujący przychody i wydatki 
stanowiące koszt działalności oraz stan środków obrotowych i rozliczenia z budżetem Gminy. Roczny plan 
finansowy podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Sulmierzyce.

§ 14. Zasadniczym źródłem finansowania działalności Zakładu są dochody z działalności podstawowej 
świadczonej przez Zakład w szczególności opłaty za dostarczoną wodę oraz opłaty za odebrane ścieki.

§ 15. Źródłem finansowania są także dodatkowe dochody uzyskiwane przez Zakład za odpłatne wykonywanie 
usług odpowiadających profilowi działalności Zakładu.

Id: 3EC0AD9C-BE2E-461F-858C-CB9C20280975. Podpisany Strona 2



§ 16. Zakład może otrzymywać z budżetu Gminy dotacje przedmiotową. W zakresie określonym w odrębnych 
przepisach Zakład może otrzymywać dotację podmiotową lub dotację celową na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji.

§ 17. Zwalnia się Zakład z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy pod 
warunkiem, że środki te zostaną przeznaczone na zakup środków trwałych lub wyposażenia.

§ 18. Zakład prowadzi rachunkowość wg wymogów określonych w ustawie o rachunkowości, ustawie 
o finansach publicznych i przepisach wykonawczych oraz sporządza według zasad w nich podanych sprawozdania 
finansowe i budżetowe.

Rozdział 5.
Majątek Zakładu

§ 19. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym Gminy Sulmierzyce.

§ 20. Zakład zarządza, administruje i korzysta z majątku przekazanego przez Gminę w formie użyczenia oraz 
nabytego z własnych środków w granicach wynikających z własności praw rzeczy i praw.

§ 21. Obowiązkiem Zakładu jest prawidłowe gospodarowanie mieniem będącym w jego dyspozycji oraz 
ochrona tego mienia.

§ 22. Zakład w ramach zatwierdzonego planu finansowego na własny rachunek nabywa i zbywa środki 
stanowiące jego mienie.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 23. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje 
się ogólnie obowiązujące przepisy.

§ 24. Statut wchodzi w życie z dniem wejścia w życie Uchwały Rady Gminy w sprawie utworzenia Zakładu.

§ 25. Zmiany Statutu mogą być dokonywane jedynie Uchwałą Rady Gminy Sulmierzyce.

§ 26. Mienie ruchome i nieruchome zostanie przekazane Zakładowi na podstawie odrębnej Uchwały Rady 
Gminy.

Id: 3EC0AD9C-BE2E-461F-858C-CB9C20280975. Podpisany Strona 3




